
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

1 

 

 

MODLEME SE DÁL 
 (LUKÁŠ 18, 1-8) 

 
 Neustále se modlete.  

1Te 5,17 
 

Lukáš 18, 1 Vypravoval jim podobenství, aby ukázal, jak je třeba stále 
se modlit a neochabovat: 2 „V jednom městě byl soudce, který se 
Boha nebál a z lidí si nic nedělal.  3 V tom městě byla i vdova, která k 
němu ustavičně chodila a žádala: ‚Zastaň se mne proti mému 
odpůrci.‘ 4 Ale on se k tomu dlouho neměl. Potom si však řekl: ‚I když 
se Boha nebojím a z lidí si nic nedělám, 5 dopomohu jí k právu, 
poněvadž mi nedává pokoj. Jinak mi sem stále bude chodit, a 
nakonec mě umoří.‘“  6 A Pán řekl: „Všimněte si, co praví ten 
nespravedlivý soudce!  7 Což teprve Bůh! Nezjedná on právo svým 
vyvoleným, kteří k němu dnem i nocí volají, i když jim s pomocí 
prodlévá? 8 Ujišťuji vás, že se jich brzo zastane. Ale nalezne Syn 
člověka víru na zemi, až přijde?“ 
 
 

I. ÚVOD: VNÍMEJME TOTO ZÁKLADNÍ PRIVILEGIUM 

A ZODPOVĚDNOST 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

2 

 

 

II. POKRAČUJME V MODLITBĚ 
 

A. Ježíš ukazuje svůj jasný záměr 

 

 

B. Ježíš očekává, že se už modlíme 

 

 

C. Ježíš ví, že to není vždy snadné setrvat v modlitbě 

 
 

III. UVĚDOMUJME SI ROZDÍLY MEZI BOHEM A 

ČLOVĚKEM 
 

A. Vytrvalost jako mocný nástroj v Božích rukou 

 

B. Pamatujme na: 
 

• Rozdíly ve spravedlnosti 

• Rozdíly v moci 

• Rozdíly v postoji 

• Rozdíly v načasování  

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

3 

 

 

IV. PAMATUJEME NA JISTOTU DVOU SKUTEČNOSTÍ 
 

A. On jistě bude jednat 

 

B. On se jistě vrátí 
 

Otázky pro malé i velké 

1. Jak je Bůh jiný než člověk? 
 
 
 
 

2. Jak se můžu modlit, když je to těžké? 
 
 
 
 

3. Kdybychom měli přestat s modlitbou? 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

25. června 2023 © BSK UL 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení (Žalm 97) Josef 

Bočkay a písně Petr Svoboda. 

 

Narozeniny v tomto týdnu bude mít sestra Andrea Vagačová. 

Vyprošujme jí Boží požehnání! 

 

Sborový pobyt ve Strmilově proběhne, dá-li Bůh, od soboty 29.7. do 5.8. 

Prosím přihlaste se na zaslaném odkaze, kde je také více informací, či u 

starších. 

 
Burkina Faso 
Pro křesťany v Burkina Faso je pronásledování v důsledku teroru islamistů 

docela novou zkušeností. Dlouhou dobu žili spolu v této západoafrické 

zemi křesťané a muslimové v téměř naprostém přátelství. Po útocích z 

posledních let vyvstaly nové výzvy v Burkina Faso také pro tamní církev. 

Mnoho současných uprchlíků žije sice ve vlastní zemi, ale ve velmi těžkých 

materiálních podmínkách. K tomu se přidružily i traumatické zkušenosti, 

kterými zdejší křesťané prošli. Mnoho církevních představitelů si dělá 

starosti, aby se celá země nepropadla nakonec do chaosu. 

 
Modlete se také za nás, aby Bůh otevřel dveře našemu slovu, abych mohl 

zvěstovat tajemství K ristovo, pro něž jsem teď ve vězení, 
a tak je mohl rozhlásit; neboť  k tomu jsem poslán. 

 K oloským 4:3-4 

http://www.krestaneusti.cz/

